交大创新成立于 2005 年 11 月 18 日，注册资本为 100 万元，法定代表人为侯晓辉，

位于北京市海淀区高梁桥路上园村 3 号北京交通大学第 11 号楼（第 8 公寓）857、858、

860 室。经营范围：技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务。北京交大持有 100%

股权。交大资产主要从事投资业务和咨询业务。

6、爱地浩海

爱地浩海成立于 2013 年 1 月 31 日，注册资本为 1,000 万元，法定代表人为肖光辉，

位于北京市西城区三里河东路 30 号院 1 号楼十三层 1301-5。经营范围：技术推广、技

术开发、技术咨询；计算机系统服务；基础软件服务；应用软件服务；销售计算机、软

件及辅助设备、通讯设备、电子产品、机械设备。张鸥持有 95%股权，肖光辉持有 5%

股权。爱地浩海主要从事贸易和咨询业务，与公司主营业务没有关系。

7、唐涛

截至本招股意向书签署之日，唐涛持有公司 6.5799%的股份，为公司主要股东之一，

中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码：11010819630212。

（三）主要股东的财务数据

公司主要法人股东的财务数据如下：

单位：万元

公司名称
2018 年 12 月 31 日 2018 年度 是否

经审

计
审计机构

总资产 净资产 净利润

京投公司 34,218,750.80 18,247,425.30 183,219.93 是 天职国际会计师事务所

（特殊普通合伙）
基石基金 69,939.41 63,430.42 -360.78 否 无

爱地浩海 12,855.06 1,705.06 78.81 是 北京慧智宏景会计师事务

所有限公司

交大资产 19,624.53 19,376.37 988.66 是 北京中兆国际会计师事务

所有限公司

交控科技股份有限公司招股意向书

1-1-70

公司名称
2018 年 12 月 31 日 2018 年度 是否

经审

计
审计机构

总资产 净资产 净利润

交大创新 13,557.52 12,376.17 -627.47 是 北京东审鼎立国际会计师

事务所有限责任公司

（四）持有发行人 5%以上股份的主要股东的股权权利状况

截至本招股意向书签署之日，持有发行人 5%以上股份的主要股东所持有发行人的

股份不存在质押、冻结等权利受限制或发生诉讼纠纷的情况。

六、公司的股本情况

（一）本次发行前后公司的股本情况

公司本次发行前总股本为 120,000,000 股，本次拟发行人民币普通股不超过

40,000,000 股，全部为发行新股，发行人发行前后股本结构如下：

单位：股

股东名称/姓名
发行前 发行后

持有股份数量 持股比例（%） 持有股份数量 持股比例（%）

京投公司（SS） 26,663,917 22.2199 26,663,917 16.6649

郜春海 17,788,725 14.8239 17,788,725 11.1180

爱地浩海 13,200,043 11.0000 13,200,043 8.2500

交大资产（SS） 11,198,845 9.3324 11,198,845 6.9993

唐涛 7,895,826 6.5799 7,895,826 4.9349

交大创新（SS） 6,346,012 5.2883 6,346,012 3.9663

基石基金 5,332,783 4.4440 5,332,783 3.3330

北交联合 4,800,021 4.0000 4,800,021 3.0000

宁滨 3,807,607 3.1730 3,807,607 2.3798

李开成 2,931,858 2.4432 2,931,858 1.8324

刘波 2,931,858 2.4432 2,931,858 1.8324

马连川 2,931,858 2.4432 2,931,858 1.8324

张建明 2,931,858 2.4432 2,931,858 1.8324

王海峰 1,954,572 1.6288 1,954,572 1.2216

交控科技股份有限公司招股意向书

1-1-71

股东名称/姓名
发行前 发行后

持有股份数量 持股比例（%） 持有股份数量 持股比例（%）

步兵 1,954,572 1.6288 1,954,572 1.2216

余蛟龙 1,954,572 1.6288 1,954,572 1.2216

黄友能 1,954,572 1.6288 1,954,572 1.2216

袁磊 1,954,572 1.6288 1,954,572 1.2216

马琳 977,286 0.8144 977,286 0.6108

李春红 488,643 0.4072 488,643 0.3054
本次发行流通股

 - - 40,000,000 25.0000

总计 120,000,000 100.0000 160,000,000 100.0000

注：SS 为 State-own Shareholder 的缩写，为国有股东。

（二）本次发行前公司前十名股东

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 股份数量（股） 持股比例（%）

1 京投公司（SS） 26,663,917 22.2199

2 郜春海 17,788,725 14.8239

3 爱地浩海 13,200,043 11.0000

4 交大资产（SS） 11,198,845 9.3324

5 唐涛 7,895,826 6.5799

6 交大创新（SS） 6,346,012 5.2883

7 基石基金 5,332,783 4.4440

8 北交联合 4,800,021 4.0000

9 宁滨 3,807,607 3.1730

10

刘波 2,931,858 2.4432

马连川 2,931,858 2.4432

张建明 2,931,858 2.4432

李开成 2,931,858 2.4432

注：SS 为 State-own Shareholder 的缩写，为国有股东。

（三）本次发行前公司前十名自然人股东及其在公司担任的职务

交控科技股份有限公司招股意向书

1-1-72

本次发行前，公司前十名自然人股东的持股情况及在公司任职情况如下：

序号 股东姓名 股份数量（股） 持股比例（%） 在公司任职情况

1 郜春海 17,788,725 14.8239 董事长、总经理

2 唐涛 7,895,826 6.5799 无

3 宁滨 3,807,607 3.1730 无

4 刘波 2,931,858 2.4432 副总经理

5 马连川 2,931,858 2.4432 无

6 张建明 2,931,858 2.4432 副总经理

7 李开成 2,931,858 2.4432 无

8

步兵 1,954,572 1.6288 无

余蛟龙 1,954,572 1.6288 研发中心副总经理

袁磊 1,954,572 1.6288 无

王海峰 1,954,572 1.6288 无

黄友能 1,954,572 1.6288 无

（四）发行人的股份性质

根据北京市人民政府国有资产监督管理委员会于 2016 年 4 月 20 日出具的《北京市

人民政府国有资产监督管理委员会关于北京交控科技股份有限公司国有股权管理有关

问题的批复》（京国资产权[2016]61 号），股份公司设立后的总股本为 12,000 万股。其

中，京投公司（SS）持有 2,666.3917 万股，占总股本的 22.2199%；交大资产（SS）持

有 1,119.8845 万股，占总股本的 9.3324%；交大创新（SS）持有 634.6012 万股，占总

股本的 5.2883%。

京投公司、交大资产和交大创新均为国有股东（SS），其所持发行人股份占发行人

股本总数的 36.8406%。

（五）最近一年发行人新增股东情况

最近一年内，发行人不存在新增股东的情况。

（六）本次发行前各股东之间的关联关系及关联股东的各自持股比例

1、京投公司、基石基金为一致行动人，京投公司持有公司 22.2199%股份，基石基

金持有公司 4.4440%股份，上述股东合计持有公司 26.6639%股份。

交控科技股份有限公司招股意向书

1-1-73

2、交大资产、交大创新为一致行动人，交大资产持有公司 9.3324%股份，交大创

新持有公司 5.2883%股份，上述股东合计持有公司 14.6207%股份。